&% Banamex
Pensiones

ACTIVO
Inversiones
Valores vy Operaciones con Productos Derivados

Valores

Gubernamentales
Empresas Privadas. Tasa Conocida
Empresas Privadas. Renta Variable
Extranieros
Dividendos por Cobrar sobre Titulos de Capital

(-) Deterioro de Valores
Inversiones en Valores dados en Préstamo

Valores Restrinaidos
Oneraciones con Productos Derivados
Deudor por Reportos

Cartera de Crédito (Neto)
Cartera de Crédito Vigente
Cartera de Crédito Vencida
(-) Estimaciones Preventivas por Riesgo Crediticio

Inmuebles (Neto)
Inversiones para Obliaaciones Laborales

Efectivo v eauivalentes de efectivo
Caia v Bancos

Deudores
Por Primas
Deudor por Prima por Subsidio Dafios
Adeudos a cargo de Dependencias y entidades de la Administracion Publica
Federal
Primas por cobrar de fianzas expedidas
Agentes y Ajustadores
Documentos por Cobrar
Deudores por Responsabilidades
Otros
(-) Estimacién para Castiqos

Reaseauradores v Reafianzadores (Neto)
Instituciones de Sequros vy Fianzas
Depésitos Retenidos
Importes Recuperables de Reasequro
(-) Estimacion preventiva de riesgos de )
Intermediarios de Reasequro y Reafinanciamiento
(-) Estimacion para Castigos

Inversiones Permanentes
Subsidiarias
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Otros Activos
Mobiliario y Equipo (Netos)
Activos Adjudicados (Netos)
Diversos
Activos Amortizables
Activos Intanaibles de larga duracion (Netos)

SUMA DEL ACTIVO

Valores en Depésito
Fondos en Administracién
Responsabilidades por Fianzas en Vigor
Garantias de Recuperacion

ione: i de C ion
Reclamaciones Contingentes
Reclamaciones Pagadas
Reclamaciones Canceladas
Recuperacion de Reclamaciones Pagadas
Pérdida Fiscal por Amortizar
Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales al Retiro
Cuentas de Registro
Operaciones con Productos Derivados
Operaciones con Valores Otorgadas en Préstamo
Garantias Recibidas por Derivados
Garantias Recibidas por Reporto

El presente Balance General se formul6 de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisién Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera
Institucion, hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institucionales y a las

PENSIONES BANAMEX , S.A. DE C.V., INTEGRANTE DEL GRUPO FINANCIERO BANAMEX

13.198.802.453.00

13.198.802.453.00
12,915,053,452.67
340,155,696.78

56.406.696.45

1.701,404.28

5,380,501.68

49,584,682.61
24,992,280.16

2,315,135,184.17

BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO DE 2025

13.198.802.453.00

1.701.404.28

5.408.609.39

74.576.962.77

13.280.489.429.44

PASIVO
Reservas Técnicas

De Riesaos en Curso
Sequros Vida
Sequros Accidentes v Enfermedades
Sequros de Dafios
Reafianzamiento tomado
Fianzas en Vigor

Reservas para Obliaaciones Pendientes por Cumplir

Por pélizas vencidas v Siniestros Ocurridos pendientes de Pado

Por Siniestros Ocurridos y No Reportados y Gastos de Ajuste Asignados a los
Siniestros

Por Fondos en Administracién

Por primas en deposito

Reserva de Continaencia

Reserva para Seauros Especializados
Reserva de Riesaos Catastréficos
Reserva para Obliaaciones Laborales

Acreedores
Aaentes v Ajustadores
Fondos en Administracién de Pérdidas
Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos constituidos
Diversos

Reaseauradores v Reafianzadores
Instituciones de Seauros v Fianzas
Depdsitos Retenidos
Otras Participaciones

iarios de v

Operaciones con Productos Derivados. Valor Razonable (parte pasiva) al
momento de la adauisiciéon

Financiamientos Obtenidos
Emisién de Deuda
Por Obligaci i No i de C
Otros Titulos de Crédito
Contratos de Reasequro Financiero

en Acciones

Otros Pasivos
Provisién para la Participacién de los Trabaiadores en la Utilidad
Provision para el Pago de Impuestos

Otras Obliaaciones
Créditos Diferidos

SUMA DEL PASIVO

CAPITAL CONTABLE

Cavital Contribuido
Capital o Fondo Social
() Capital o Fondo No Suscrito
() Capital 0 Fondo No Exhibido
(-)  Acciones Propias Recompradas

Ol de C Obligatoria a Capital
Aportaciones para futuros aumentos de Capital

Cavital Ganado

Reservas
Legal
Para Adauisicién de Acciones Propias
Otras

Superavit por Valuacion

Inversiones Permanentes

Resultados o Remanentes de Ejercicios Anteriores
Resultado o Remanente del Ejercicio

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios
Remediciones por Beneficios Definidos a los Empleados

SUMA DEL CAPITAL
SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

10.451.083.350.16
10,451,083,350.16

108.188.744.76
108,188.744.76

203.250.539.02

203.719.627.05

19,616,275.05

845,982.00

26,790,399.00
3,620,460.67
1,128,148.13

244,814,206.32

244,814,206.32

(9,710,730.53)
1,655,806,776.01
105,798,997.45

(606,914.14)

10.966.242.260.99

21.329.362.17

19.616.275.05

32.384.989.80

11.039.572.888.01

244.814.206.32

244.814.206.32

2.240.916.541.43
13.280.489.429.44

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

LIC. CRISTINA ROHDE FARAUDO

DIRECTOR GENERAL

C.P.C. DULCE LAURA ESTEVES MARTINEZ
AUDITOR INTERNO

legales y

CONTRALOR

C.P.C. IVONE DELGADILLO GUTIERREZ

por la



PENSIONES BANAMEX, S.A. DE C.V., INTEGRANTE DEL GRUPO FINANCIERO BANAMEX

&» Banamex
Pensiones

Primas
Emitidas
(-) Cedidas
De Retencién

(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor

Primas de Retencién Devengadas

(-) Costo Neto de Adquisicién

Comisiones a Agentes

Compensaciones Adicionales a Agentes

Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido

Cobertura de Exceso de Pérdida

Otros

(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de

Cumplir
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional
Reclamaciones

Utilidad (Pérdida) Técnica

(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas
Reserva para Riesgos Catastréficos
Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Contingencia
Otras Reservas

Resultado de Operaciones Anéalogas y Conexas
Utilidad (Pérdida) Bruta

(-) Gastos de Operacion Netos
Gastos Administrativos y Operativos
Remuneraciones y Prestaciones al Personal
Depreciaciones y Amortizaciones

Utilidad (Pérdida) de la Operacion

Resultado Integral de Financiamiento
De Inversiones
Por Venta de Inversiones
Por Valuacién de Inversiones
Por Recargo sobre Primas
Por Emision de Instrumentos de Deuda
Por Reaseguro Financiero
Intereses cobrados por créditos otorgados
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios
Otros
Resultado Cambiario
(-) Resultado por Posiciéon Monetaria

Participacion en el Resultado de Inversiones Permanentes
Utilidad (Pérdida) antes de impuestos a la Utilidad

(-) Provision para el Pago de Impuesto a la Utilidad
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuadas
Operaciones Discontinuadas

Utilidad (Pérdida) del Ejercicio

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

7,648,060.68

7,648,060.68
(29,085,434.03)

36,733,494.71

407,862,939.53

407,862,939.53

(371,129,444.82)

(1,740,339.07)

(715,893.12)
(1,024,445.95)

(369,389,105.75)
42,045,515.66
13,053,984.90
28,060,784.74
930,746.02
(411,434,621.41)
549,010,785.30
292,903,626.61

(263,508.00)
21,753,556.89

15,194.48
234,601,915.32

137,576,163.89
31,777,166.44

105,798,997.45

105,798,997.45

El presente Estado de Resultados se formulé de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisién Nacional de Seguros y Fianzas,
aplicadas de manera consistente, encontrandose reflejados los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institucién y sus subsidiarias por el
periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas préacticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administracién bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

LIC. CRISTINA ROHDE FARAUDO C.P.C. DULCE LAURA ESTEVES MARTINEZ
DIRECTOR GENERAL AUDITOR INTERNO

C.P.C. IVONE DELGADILLO GUTIERREZ
CONTRALOR



